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Hiiumaa valla Heltermaa küla 
Heltermaa sadama detailplaneering 
 
 
Hiiumaa Vallavalitsus esitas Kaitseministeeriumile kooskõlastamiseks Hiiumaa valla Heltermaa küla 
Heltermaa sadama detailplaneeringu koos keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) aruandega. 
Palusite oma 22.10.2024 e-kirjaga Riigi kaitseinvesteeringute Keskuse seisukohta detailplaneeringu ja KSH 
aruande osas. 
 
Detailplaneeringu koostamise eesmärk on Heltermaa sadama territooriumi funktsionaalsemaks 
muutmine, maakasutus- ja ehitustingimuste määramine  uute kauba- ja parvlaevakaide, laoplatside, 
hoonete ja neile vajalike juurdepääsuteede rajamiseks, kompleksselt riigimaanteede ristmiku 
lahendamine ohutu juurdepääsu tagamiseks kavandatavale kaubasadamale ja reisiparvlaevade  ootealale 
ning kassadele, sadama maa-ala piiride täpsustamine, heakorrastuse, haljastuse, juurdepääsuteede, 
parkimise ja tehnovõrkudega varustamise põhimõttelise lahenduse andmine. 
 
Planeeringuala asub Hiiumaa valla idaosas Heltermaa külas Väinamere rannikul ja merealal ning hõlmab 
Heltermaa sadama maa-ala. 
 
Detailplaneeringu seletuskirjas on toodud välja, et detailplaneeringu ja selle KSH aruande koostamise 
käigus selgitatakse välja eeltingimused üksiku energiatuuliku paigutamiseks planeeringualale. Planeeringu 
seletuskirjas on märgitud, et kehtivaid piiranguid arvestades oleks võimalik alale kavandada kuni 200  kW 
tuulik nt Vestas V25 või analoog, mille torni kõrgus on u 30 m ja rootori diameeter u 25 m. 
Kaitseministeerium on 05.05.2023 kirjas nr 12-1/23/1274 märkinud, et  sadama  territooriumile on tänase 
seisuga võimalik püstitada elektrituulik absoluutkõrgusega kuni 32  meetrit. Kõrgem  elektrituulik võib 
vähendada radari töövõimet. Teadaolevalt rakenduvad 2026. aastal mereala tuuleenergeetika 
kompensatsioonimeetmed, peale mida on võimalik elektrituulikule seatavast kõrgusepiirangust 
nimetatud planeeringualal loobuda. Antud tingimustega on detailplaneeringus ka arvestatud. 
 
Planeeringualal asub muu hulgas ka raadiosidemast. Sidemasti maksimaalne kõrgus võib 
detailplaneeringu järgi olla kuni 60 m. 
 
Riigi Kaitseinvesteeringute Keskusel puuduvad täiendavad ettepanekud või vastuväited Hiiumaa valla 
Heltermaa küla Heltermaa sadama detailplaneeringule ja KSH aruandele. 
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